УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ МИНИСТЕРСТВО

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	                  П Р И К АЗ

 от 29.12. 2012 г.

№ 997
                                                             г. Ижевск

Об утверждении составов аттестационных комиссий
Министерства образования и науки Удмуртской Республики
по аттестации педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений на первую  квалификационную категорию

и на соответствие занимаемой должности  в 2013 году

В целях организации  и проведения    аттестации     педагогических работников муниципальных  образовательных учреждений на первую  квалификационную категорию и на  соответствие занимаемой должности  в 2013 году в соответствии с  приказом  Министерства образования  и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», приказом   Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 27 ноября 2012 года № 839 «Об утверждении административного регламента Министерства образования и науки Удмуртской Республики предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий Министерства образования и науки Удмуртской Республики по аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на первую квалификационную категорию и на  соответствие занимаемой должности в 2013 году (далее - аттестационные комиссии) (приложение).
2. Кандидатуры членов экспертных групп при аттестационных комиссиях включить по согласованию с руководителями  соответствующих образовательных  учреждений.

Министр

А.Л.Кузнецов
ЯКШУР-БОДЬИНСКИЙ РАЙОН

Состав аттестационной комиссии

Председатель:

	Шаляпин Г.А.
	- начальник  Управления народного образования.

Заместитель председателя:

	Юскина О.А.
	- директор информационно-методического центра Управления образования.

Секретарь

	Вахрушева О. В.
	- специалист кадровой службы Управления народного образования..

Члены  комиссии:

	Вахрушев Г.М.
	- заместитель начальника Управления народного  образования;

	Вахрушева Р.В.
	- начальник отдела общего и дошкольного образования Управления народного образования;

	Кардашов Ю.М.
	- начальник отдела  воспитательной работы и охраны прав детства Управления народного образования;

	Платонова З.Г.
	- главный специалист отдела общего и дошкольного образования Управления народного образования;

	Батурина Н.Н.
	- методист информационно-методического отдела Управления народного образования;

	Ходырева И.С.
Широбокова А.И.
	- методист информационно-методического отдела Управления народного образования;
-методист информационно – методического отдела Управления народного образования;

	Вахрушева М.А.
	- председатель районной профсоюзной организации работников образования;

	Пермякова Е.К.
	- директор Якшур-Бодьинского Центра детского творчества;

	Третьяков А.С.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Бессольцын И.А.
	- директор детско-юношеской спортивной школы;

	Черных Г.Г.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Вахрушева Т.М.
	- районный логопед;

	Байкузина Н.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Светлакова Л.И.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Обухова Л. Г.
	- учитель Большеошворцинской средней общеобразовательной школы ;

	Вахрушева Н.И.
	- учитель Кекоранской средней общеобразовательной школы;

	Вахрушева Н.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	 Тазмиева Т.Н.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы;

	Зиннатова Р.З.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы;

	Веретенников А. В.
	- заместитель директора  по учебно-воспитательной  работе специального (коррекционного) образовательного учреждения Старозятцинского СКОУ;

	Вахрушева М.Г.
	- заместитель директора  по учебно-воспитательной  работе специального (коррекционного) образовательного учреждения Якшур-Бодьинской СКОУ;

	Кудрявцева З.З.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Лесникова Е.Ю.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Каштанова Л.В.

	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

Состав  экспертных групп

1. Учителя физкультуры, преподаватели-организаторы основ безопасности жизнедеятельности

Председатель:

	Третьяков А.С.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Бессольцын И.А.
	- директор детско-юношеской спортивной школы;

	Максимов С.Н.
	- учитель Старозятцинской средней общеобразовательной школы ;

	Аввакумов И.В.
	- учитель   Мукшинской средней общеобразовательной школы;

	Иванов Ф.М.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Коробейников А.Н.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы.

2. Тренеры-преподаватели ДЮСШ

Председатель:

	Бессольцын И.А.
	- директор детско-юношеской спортивной школы  Якшур-Бодьинского района.

Члены экспертной группы:

	Мымрин Г.С.
	- заместитель директора по учебно-воспитательной  работе детско-юношеской спортивной школы  с. Якшур-Бодья;

	Иванов В.Н.
	- инструктор-методист детско-юношеской спортивной школы  с.Якшур-Бодья.

3. Учителя технологии

Председатель:

	Черных Г.Г.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Дёмышева Т.И.
	- учитель Селычинской основной общеобразовательной школы;

	Галиаскарова Е. А.
	- учитель  Мукшинской средней общеобразовательной школы.

4. Учителя-логопеды

Председатель:

	Вахрушева Т.М.
	- районный логопед.

Члены экспертной группы:

	Фокина Е.А.
	- логопедДОУ  детского сада №1;

	Широбокова Е. М.
	- логопед ДОУ детского сада №4.

5. Педагогические работники ДОУ

Председатель:

	Ходырева И.С.
	- методист информационно-методического отдела Управления народного образования.

Члены экспертной группы:

	Платонова З.Г.
	- главный специалист по ДО Управления народного образования;

	Широбокова Т.А.
	- воспитатель ДОУ детского сада № 1;

	Вахрушева Н.М.
	- воспитатель ДОУ  детского сада № 6;

	Богатырёва А.В.
	- музыкальный руководитель ДОУ детского сада № 5;

	Ботика Т.Н.
Волкова Н.А.
	- заведующая ДОУ  детским садом  с. Чур;
-заведующая ДОУ №6 с.Якшур-Бодья;

	Лекомцева В.М.
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе Якшур-Бодьинской гимназии;

	Широбокова Е.Н.
	- старший воспитатель ДОУ детским садом № 4.

6. Начальные классы

Председатель:

	Байкузина Н.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

Члены экспертной группы

	Широбокова В.Г.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Максимова Е.Х.
	- учитель Старозятцинской средней общеобразовательной школы;

	Потапова Т.А.
	- учитель Селычинской средней общеобразовательной школы;

	Бушмакина Т.В.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Караваева В. М.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Вахрушева Т.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Хохрякова Л. Э.
	- учитель Большеошворцинской средней общеобразовательной школы.

7. Русский язык и литература

Председатель:

	Светлакова Л.И.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Сидорова Е. Г.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы ;

	Широбокова С.П.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Колупаева И. А.
	- учитель Большеошворцинской средней общеобразовательной школы.

8. Математика

Председатель:

	Каштанова Л.В.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней сельской гимназии.

Члены экспертной группы:

	Чиркова Л.Н.
	- учитель Мукшинской средней общеобразовательной школы;

	Лимонова Д.Ф.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Булдакова Т. С.
	- учитель Большеошворцинской средней общеобразовательной школы;

	Бармина А.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Ларионова Л. А.
Малых О.А.

Широбокова О.А.
	- учитель Кекоранской средней общеобразовательной школы.
-учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

-учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

9. Методисты УДОД, социальные педагоги, педагоги  дополнительного образования, педагоги-организаторы, воспитатели ГПД

Председатель:

	Пермякова Е.К.
	-  директор Дома детского творчества.

Члены экспертной группы:

	Юскина О.А.
	- начальник информационно-методического отдела Управления народного образования;

	Сохина С.Г.
	- методист Дома детского творчества;

	Пантюхина Г.Н.
	- заместитель директора  по учебно-воспитательной работе  Чуровской средней общеобразовательной школы.

10. Иностранный язык

Председатель:

	Батурина Н.Н.
	- методист информационно-методического отдела Управления народного образования.

Члены экспертной группы:

	Загребина И. В.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Арутюнян К.Ф.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы;

	Нечунаева Т.Н.
Блинова С.Г.
	- учитель Старозятцинской средней общеобразовательной школы.
- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

11. Изобразительное искусство

Председатель:

	Вахрушева Н.И.
	- учитель Кекоранской  средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Нелюбина М.С.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Пьянкова О.А.
	- учитель Мукшинской средней общеобразовательной школы..

12. Физика

Председатель:

	Вахрушева Н. А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Михалева Н. В.
	- директор Якшур-Бодьинской открытой (сменной) общеобразовательной школы;

	Стрелкова В. В.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Васильев О. В.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

13. Биология, химия

Председатель:

	Тазмиева Т.Н.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Плетенёва Т.Н.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Вахрушева С.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Серебрякова Л.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Вахрушева Л.Ю.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

14. Информатика

Председатель:

	Лесникова Е.Ю.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

Члены экспертной группы:

	Обухов В.Ю.
	- учитель Кекоранской средней общеобразовательной школы;

	Соболева Л.Ю.
	- учитель Старозятцинской средней общеобразовательной школы.

15. География

Председатель:

	Широбокова А.И.
	- методист информационно-методического отдела Управления народного образования.

Члены экспертной группы:

	Русских И.П.
	- учитель Якшур-Бодьинской сельской гимназии;

	Коробейникова И. Н.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы;

	Кириллов В. Ф.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы.

16. История и обществознание

Председатель:

	Зиннатова Р.З.
	- учитель Чуровской средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Шабалина Н.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Тылюдина О.Ф.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Поздеева Н.Г.
	- учитель специального (коррекционного) образовательного учреждения Якшур-Бодьинской школы-интерната;

	Веселкова Т.С.
	- заместитель директора Якшур-Бодьинской сельской гимназии.

17. Музыка

Председатель:

	Кудрявцева З.З.
	- учитель Якшур-Бодьинской  средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Пчельникова Т.А.
	- учитель Якшур-Бодьинской средней общеобразовательной школы;

	Богатырёва А.В.
	- музыкальный руководитель ДОУ детского сада №6.

18. Учителя-предметники СКОУ
Председатель:

	Вахрушева М.Г.
	- заместитель директора по учебно-воспитательной  работе специального (коррекционного) образовательного учреждения Якшур-Бодьинской.

Члены экспертной группы:

	Соболева Н.И.
	- директор Старозятцинского  специального (коррекционного) образовательного учреждения ;

	Веретенникова А.Е.
	- учитель Старозятцинского специального (коррекционного) образовательного учреждения;

	Анисимова И.М.
	- учитель Старозятцинского специального (коррекционного) образовательного учреждения;

	Ложкина А.Г.
	- учитель Якшур-Бодьинского специального (коррекционного) образовательного учреждения;

	Поздеева Н.Г.
	- учитель Якшур-Бодьинского специального (коррекционного) образовательного учреждения.

19. Воспитатели СКОУ

Председатель:

	Веретенников А.В.
	- заместитель директора по учебно воспитательной работе Старозятцинского СКОУ.

Члены экспертной группы:

	Рычкова М.Н.
	- воспитатель Старозятцинского СКОУ;

	Замерова О.И.
	- старший воспитатель Старозятцинского СКОУ;

	Бехметьева Л.Д.
	- воспитатель  Якшур-Бодьинского СКОУ;

	Вахрушева С.С.
Шишкина Т.Ю.
	- педагог-организатор  Якшур-Бодьинского СКОУ;

-заместитель директора по воспитательной работе Якшур-Бодьинского СКОУ.

20. Удмуртский язык и литература

Председатель:

	Обухова Л. Г.
	- учитель Большеошворцинской  средней общеобразовательной школы.

Члены экспертной группы:

	Байкузина Е.С.
	- учитель Кекоранской средней общеобразовательной школы;

	Гильманшина Н. К.
	- учитель Мукшинской средней общеобразовательной школы.